

MUNICIPIO DE PINHAIS
PINHAIS-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023
Processo Administrativo Nº 59558/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUIS HENRIQUE DE ALMEIDA CORDOVA
Data de Publicação: 07/02/2024 16:24:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 11:11:06
LOTE 1 - CORTINAS E ACESSÓRIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Própria	Modelo: Prega macho/trilho suiço/sanefa
Descrição: CORTINA, TRILHO SUIÇO E SANEFA DE MADEIRA: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS EM TECIDO RÚSTICO VENEZA COM 2,90 DE LARGURA, MISTO COM 40% POLIÉSTER 60 % ALGODÃO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 84,00	Valor Total: 25.200,00	
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Própria	Modelo: Prega macho/trilho suiço/sanefa
Descrição: CORTINA, TRILHO SUIÇO E SANEFA DE MADEIRA: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS EM TECIDO RÚSTICO VENEZA COM 1,60 DE LARGURA POR 1,60 DE ALTURA, MISTO COM 40% POLIÉSTER 60% ALGODÃO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 84,00	Valor Total: 16.800,00	
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Própria	Modelo: Prega macho/trilho suiço
Descrição: CORTINA E TRILHO SUIÇO: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS EM TECIDO RÚSTICO VENEZA, COM 2,90 DE LARGURA, MISTO COM 40% POLIÉSTER 60% ALGODÃO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 77,00	Valor Total: 23.100,00	
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Própria	Modelo: Varão suiço/Wave
Descrição: CORTINA E VARÃO SUIÇO: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS EM TECIDO VOIL LISTRADO, 100% POLIESTER, COM DESLIZANTE E PREGA WAVE, FRANZIDO 3 VEZES, CORES A DEFINIR.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 84,00	Valor Total: 12.180,00	
Item: 5	Unidade: M2	Marca: Própria	Modelo: Varão suiço/Wave
Descrição: CORTINA E VARÃO SUIÇO: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS EM TECIDO VOIL LISTRADO FLAME, 100% POLIESTER, COM DESLIZANTE E PREGA WAVE, FRANZIDO 3 VEZES, CORES A DEFINIR.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 14.000,00	
Item: 6	Unidade: M2	Marca: Própria	Modelo: Varão suiço/Wave
Descrição: CORTINA E VARÃO SUIÇO: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS EM TECIDO COTON 100% ALGODÃO, COM DESLIZANTE E PREGA WAVE, FRANZIDO 2,5 VEZES, FUNDO BRANCO COM PADRONAGEM DE ESTAMPAS VARIADAS A DEFINIR.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 8.400,00	
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Própria	Modelo: Ilhós
Descrição: CORTINA MALHA E VARÃO: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS EM TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA MÍNIMA DE 117G/M², COR A DEFINIR.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 35.000,00	
Item: 8	Unidade: M2	Marca: Própria	Modelo: Ilhós
Descrição: CORTINA VENEZA E VARÃO: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS EM TECIDO RÚSTICO VENEZA, COM 2,90 DE LARGURA, MISTO COM 40% POLIÉSTER 60 % ALGODÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 186G/M², COR A DEFINIR.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 108,83	Valor Total: 272.075,00	
Item: 9	Unidade: M	Marca: Própria	Modelo: Trilho duplo suiço/alumínio
Descrição: TRILHOS DE ALUMÍNIO DUPLO, GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/M, COM FIXAÇÃO A CADA 80 CM POR SUPORTE EM L COLOCADOS OU PARAFUSADOS DIRETAMENTE NO TETO, SEM EMENDAS, TIPO SUIÇO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 7.500,00	
Item: 10	Unidade: M	Marca: Própria	Modelo: Kit
Descrição: VARÃO COM SUPORTES E PONTEIRAS CONFECIONADOS EM METAL, REVESTIDO DE CAMADA DE MATERIAL PLÁSTICO, NA COR BRANCO, TUBULAR COM DIÂMETRO DE 28 A 29 MM.			
Quantidade: 513	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 7.695,00	

**MUNICIPIO DE PINHAIS
PINHAIS-PR**

Item: 11	Unidade: M2	Marca: Própria	Modelo: Pvc/Ilhós
Descrição: CORTINA BLACKOUT CORTA LUZ E VARÃO: CORTINA BLACKOUT CORTA LUZ - COMPOSIÇÃO 100% POLICLORETO DE VINILA (PVC), COR: PRETO, COM ABERTURA CENTRAL (DUAS PARTES).			
Quantidade: 697	Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 33.456,00	
Item: 12	Unidade: M2	Marca: Própria	Modelo: Forro blackout/varão suíço/wave
Descrição: FORRO BLACKOUT PARA CORTINA E VARÃO SUÍÇO: CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE BLACKOUT EM TECIDO 100% POLIÉSTER, LAVÁVEL, COM 70% DE ESCURECIMENTO, COM DESLIZANTE E PREGA WAVE, FRANZIDO 2 VEZES, CORES A DEFINIR.			
Quantidade: 476	Valor Unit.: 68,00	Valor Total: 32.368,00	
Item: 13	Unidade: M2	Marca: Própria	Modelo: Forro p/ cortina/varão suíço/wave
Descrição: FORRO PARA CORTINA E VARÃO SUÍÇO: CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FORRO EM TECIDO DE MALHA PESADA, 120 GRAMAS POR METRO, 100% POLIÉSTER, COM DESLIZANTE E PREGA WAVE, FRANZIDO 2 VEZES, CORES A DEFINIR.			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 72,05	Valor Total: 26.298,25	
Item: 14	Unidade: M2	Marca: Própria	Modelo: Vinílico impermeável (pvc)
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAPEL DE PAREDE VINÍLICO IMPERMEAVEL (PVC), LAVÁVEL, ATÓXICO, ASPECTO BRILHANTE OU MATIFICADO, LISOS OU COM TEXTURA, DESENHOS VARIADOS A ESCOLHER			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 210,00	Valor Total: 50.400,00	
Item: 15	Unidade: PÇ	Marca: Própria	Modelo: Grosso alonogado
Descrição: AQUISIÇÃO DE SUPORTE PARA VARÃO GROSSO LONGADO.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 4.680,00	
Item: 16	Unidade: PÇ	Marca: Própria	Modelo: Grosso pvc
Descrição: AQUISIÇÃO DE PONTEIRA EM PVC PARA VARÃO GROSSO.			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 1.056,00	
Item: 17	Unidade: M2	Marca: Própria	Modelo: Wave
Descrição: CORTINA E TRILHO SUÍÇO: CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS EM TECIDO OXFORD 100% POLIESTER COM DESLIZANTE E PREGA WAVE, PRETO ACOMPANHA TRILHOS MODELO SUÍÇO, 100% ALUMÍNIO, SEMEMENDAS, COM FIXAÇÃO A CADA 80 CM POR SUPORTE EM L. DEVE-SE UTILIZAR NO ACABAMENTO FITA DE RODÍZIO E TERMINAIS DE PRIMEIRA QUALIDADE. INSTALAÇÃO, MATERIAIS E ACESSÓRIOS INCLUÍDOS.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 83,00	Valor Total: 43.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HASHTAG CONFECCÕES EIRELI	039	30.682.734/0001-69	1.712.328,80	613.368,25		Sim
2 CARLA CRISTIANE SILVA DE OLIVEIRA	034	22.561.097/0001-44	1.712.328,80	613.368,25	0,00	Sim
3 BELLA DECOR DECORAÇÕES LTDA	076	04.861.206/0001-67	1.557.240,00	750.000,00	22,28	Sim
4 CASA DAS CORTINAS LTDA	026	01.826.948/0001-63	1.712.328,80	787.000,00	4,93	Sim
5 KODILEO COMÉRCIO DE CORTINAS E	024	80.278.310/0001-01	1.712.328,80	895.500,00	13,79	Sim
6 NATAL FROES DO NASCIMENTO	075	25.171.476/0001-16	1.698.732,80	920.000,00	2,74	Sim
7 NIVALDO MANHANI EIRELI	041	66.132.267/0001-40	1.696.660,00	990.000,00	7,61	Sim
8 ROMA COMERCIO DE CORTINAS EIRELI	137	80.537.392/0001-61	1.691.220,00	1.089.420,00	10,04	Sim
9 IJS CORTINAS INDUSTRIA E COMERCIO	125	27.211.941/0001-20	1.712.328,80	1.137.770,00	4,44	Sim
10 LUARTI DECORAÇÕES EIRELI	046	25.099.901/0001-03	3.463.940,00	1.198.000,00	5,29	Sim
11 SIMONI VANTINI SANTANA EPP	003	10.406.509/0001-92	1.709.141,00	1.250.000,00	4,34	Sim
12 JW INDUSTRIA E COMERCIO DE	068	42.019.236/0001-10	1.712.328,80	1.712.328,80	36,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PINHAIS
PINHAIS-PR

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 11:11:06
LOTE 2 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: PÇ	Marca: serviço	Modelo: MANUTENÇÃO
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO: LUBRIFICAÇÃO E AJUSTES, INCLUINDO REINSTALAÇÃO, FIXAÇÃO DE SUPORTES, BUCHAS E PARAFUSOS.			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 65,61	Valor Total: 28.934,01	
Item: 19	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo: manutenção
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO: REMANEJAMENTO COM RECORTE/READAPTAÇÃO DOS VARÕES OU TRILHOS E RECOLOCAÇÃO, INCLUINDO REINSTALAÇÃO, FIXAÇÃO DE SUPORTES, BUCHAS E PARAFUSOS E ADAPTAÇÕES DO TECIDO COMO BARRA, COMPRIMENTO, LARGURA E PEQUENOS REMENDOS.			
Quantidade: 515	Valor Unit.: 73,34	Valor Total: 37.770,10	
Item: 20	Unidade: PÇ	Marca: serviço	Modelo: manutenção
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO: REMANEJAMENTO SIMPLES SEM RECORTE, READAPTAÇÃO DOS VARÕES OU TRILHOS INCLUINDO REINSTALAÇÃO, FIXAÇÃO DE SUPORTES, BUCHAS E PARAFUSOS.			
Quantidade: 431	Valor Unit.: 67,73	Valor Total: 29.191,63	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KODILEO COMÉRCIO DE CORTINAS E	039	80.278.310/0001-01	151.025,80	95.895,74		Sim
2 CARLA CRISTIANE SILVA DE OLIVEIRA	009	22.561.097/0001-44	151.025,80	95.895,74	0,00	Sim
3 BELLA DECOR DECORAÇÕES LTDA	064	04.861.206/0001-67	129.880,00	101.199,00	5,53	Sim
4 IJS CORTINAS INDUSTRIA E COMERCIO	065	27.211.941/0001-20	151.025,80	117.700,00	16,31	Sim
5 HASHTAG CONFECCÕES EIRELI	004	30.682.734/0001-69	151.025,80	127.000,00	7,90	Sim
6 ROMA COMERCIO DE CORTINAS EIRELI	127	80.537.392/0001-61	149.452,00	146.400,00	15,28	Sim
7 NIVALDO MANHANI EIRELI	093	66.132.267/0001-40	146.425,00	146.425,00	0,02	Sim
8 SIMONI VANTINI SANTANA EPP	137	10.406.509/0001-92	150.334,00	150.334,00	2,67	Sim
9 JW INDUSTRIA E COMERCIO DE	143	42.019.236/0001-10	151.025,80	151.025,80	0,46	Sim
10 NATAL FROES DO NASCIMENTO	083	25.171.476/0001-16	151.025,80	151.025,80	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ROSA MARIA DE JESUS COLOMBO